
Р Е Ш Е Н И Е № 026/01/18.1-636/2019

 

17 июня 2019 года                                                                                     город
Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. -  заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. –   начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Радченко П.И. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

           Рассмотрев жалобу физического лица на действия
организатора торгов – Территориальное управление Росимущества
в Ставропольском крае  (извещение № 300419/0004559/02 Лот №1 и
Лот № 3), в присутствии представителя организатора торгов -
Территориального управление Росимущества в Ставропольском
крае; заявитель, уведомленный надлежащим образом, не явился на
рассмотрение дела

          руководствуясь пунктами 16, 20, 23 статьи 18.1, статьей 23
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

 

 

У С Т А Н О В И Л А:

 



  В Ставропольское УФАС России поступила жалоба физического
лица на действия организатора торгов – Территориальное
управление Росимущества в Ставропольском крае  (извещение №
300419/0004559/02).

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно несоответствие извещения
действующему законодательству.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив имеющиеся
материалы дела, проведя расследование, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

30.04.2019 г. Территориальным управлением Росимущества в
Ставропольском крае было опубликовано  извещение №
300419/0004559/02 (лот № 1-3) о проведении аукциона на право
заключения договора аренды федерального недвижимого
имущества.

Данный аукцион проводился в соответствии со статьей 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 No 135-ФЭ «О защите
конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 No 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в
отношении государственного или муниципального имущества, и
перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения
торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС России), Положением
о Территориальном управлении Росимущества в Ставропольском
крае (далее -Территориальное управление), утвержденным
приказом Росимущества от 29.09.2009 No278.

  На основании уведомления Ставропольского УФАС России от
21.05.2019 г. № 026/01/18.1-455/2019 торги по лотам №1,№2,№3 были
приостановлены.

Решением Ставропольского УФАС России от 21.05.2019 г. №
026/01/18.1 -455/2019 торги по лотам № 1,№ 3 были возобновлены, по
лоту № 2 аннулированы.

 Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив довод заявителя о



нарушении порядка организации и проведения торгов, а именно
несоответствие извещения действующему законодательству,
установила следующее.

При возобновлении извещения о проведении торгов присваивается
новый номер извещения,  в связи с чем, сайт torgi.gov.ru присвоил
извещению № 040619/0004559/02.

Изменения в раздел  о новой дате и времени подачи заявок на
участие в аукционе, а так же дате и времени прекращения приема
заявок не вносились, так как прием заявок согласно извещения №
300419/0004559/02 был окончен 21.05.2019 г. в 9:05 минут, до
поступления уведомления Ставропольского УФАС России от
21.05.2019 г. № 026/01/18.1-455/2019.

Информация о дате и времени проведения аукциона была  указана
организатором торгов и была назначена на 05.06.2019 г.

 

 

 

 

 

 

   В данном случае Комиссия Ставропольского УФАС России, по
результатам рассмотрения настоящей жалобы пришла к выводу, что
нарушений со стороны организатора торгов - Территориального
управления Росимущества в Ставропольском крае, процедуры
проведения аукциона на право заключения договора аренды
федерального недвижимого имущества (извещение №
300419/0004559/02) не установлено.

Руководствуясь частями 18, 20, 23 статьи 18.1 и статьей 23
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

 

 

Р Е Ш И Л А:

 



        Признать жалобу физического лица на действия организатора
торгов – Территориальное управление Росимущества в
Ставропольском крае  (извещение №300419/0004559/02) –
необоснованной.

        

 

Председатель Комиссии:                                            
                                    Д.Н. Сапунов

 

Члены комиссии:                                                                                         И.Н.
Гритчин

 

П.И.Радченко

     

     В соответствии с пунктом 23 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


